
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32918 13Quarta-feira, 01 DE JULHO DE 2015

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2015330001986, de 30 de junho de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: SERGIO FACIOLA DE SOUZA MENDONÇA.
CPF: 009.055.182-68.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI FLEX.
CHASSI: 9BRBL42E1D4757187.

Protocolo 846811

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 034/2015/SEFA.
Pregão Eletrônico SRP nº 010/2015/SEFA - Ata de Registro de 
Preços nº 004/2015.
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços para realização das ações educativas e orientação 
no Programa Nota Fiscal Cidadã, mediante a utilização de 
linguagem artística e de meios de comunicação social, tais como: 
teatro, teatro de bonecos, jogos, música, dinâmica de grupos, 
brincadeiras, palhaços, animadores, rádios teatro, radio difusão, 
podcast e vídeo.
Valor Total : R$303.000,00
Data da Assinatura: 30/06/2015.
Vigência: 30/06/2015 a 29/06/2016.
Orçamento: 17101.04.129.1365.6812.
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte de Recursos: 0101
Contratado: CENTRO ARTÍSTICO CULTURAL BELÉM AMAZÔNIA - 
CNPJ: 83.340.638/0001-07.
Endereço: Avenida Governador José Malcher, nº 189, bairro 
Nazaré, CEP: 66.035-065, Belém/PA
Ordenador: NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA

Protocolo 847006

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 5º
Data da assinatura: 19/06/2015
Vigência: 22/06/2015 a 21/06/2016.
Justifi cativa: Com base na Lei nº 8666/93, parecer jurídico nº 
371/2015/CONJUR/SEFA, o presente termo aditivo tem por 
objeto, prorrogar o prazo de vigência do contrato pelo período 
de 12(doze) meses.
Contrato: 021/2012/SEFA.
Orçamento: 17101.04.122.1297.4534
Natureza da Despesa: 33.90.37
Fonte de Recursos: 0101
Contratado: CONECTA SERVIÇOS COMÉRCIO E CONSERVAÇÃO 
LTDA-EPP
Endereço: Rodovia Mario Covas, Alameda Karina, nº 20, bairro 
do Coqueiro, CEP: 66650-000, Ananindeua - Pará.
Ordenador: NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA

Protocolo 847012

DIÁRIA
.

PORTARIA  0983 DE 23 de junho de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00023/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob 
o n.º 2015/002015730013301-3.
AUTORIZAR o pagamento de 0 e 1/2 diárias a JOSE MARIA 
BORGES DE SOUZA,
Aux. Oper. E Seguranca, lotado(a) na DAD-CGAL, com o objetivo 
de CONDUZIR O VEICULO: SERVIDOR DA CGAL DAD AO CORPO 
DE BOMBEIRO DE CASTANHAL REALIZANDO VISITA TECNICA 
A FIM DE VERIFICAR SEU PROJETO DE COMBATE A INCÊNDIO 
ESTA DE ACORDO COM O PREDIO DA CERAT CASTANHAL, no 
período de 09.06.2015 a 09.06.2015, no trecho Belem Castanhal 
Belem.
Portaria 0968 de 08.06.2015
A Diretora de Administração da Secretaria de Estado da Fazenda 
usando das atribuições que lhe foram
Conferidas pela PORTARIA Nº 3.055/2015-CCG de 19.06.2015
Autorizar o pagamento de 3 ½ diárias a MARINÉIA DO SOCORRO 
CARVALHO DOS SANTOS,identifi cação
Funcional nº 5558995402,lotado na ESCOLA FAZENDÁRIA com o 
objetivo de desenvolver ação de sensibilização de educação fi scal 
no município de São Miguel do Guamá, no período de 09.06.2015 
a 12.06.2015 no trecho Belém/Castanhal/São Miguel do Guamá/
Belém.

PORTARIA 221 DE 23 de junho de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00002/2015 - CECOMT ITINGA, protocolado sob o 
n.º 2015/352015730000307-8.
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a ENIO ROBERTO 
ALVES MAIA,
Auditor Fiscal De Receitas Estaduais-A, lotado(a) na CECOMT 
ITINGA, com o objetivo de REALIZAR FISCALIZAÇÃO EM 
PRUFUNDIDADE DE EXERCÍCIO FECHADO - PERÍODO: 01/2013 
A 12/2013 - EMPRESA: GIMASA MADEIRAS DO PARÁ LTDA - 
EPP, CONFORME ORDEM DE SERVIÇO 082015370000001-7, no 
período de 26.05.2015 a 27.05.2015, no trecho Dom Eliseu (Vila 
Bela Vista)/ Paragominas/ Dom Eliseu (Vila Bela Vista).

Protocolo 846722

Portaria 0967 de 17.06.2015
A Diretora de Administração da Secretaria de Estado da Fazenda 
usando das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº 3.055/20154-CCG de 19.06.2015
RESOLVE
Autorizar o pagamento de 4 e ½ diárias a JOEL MESQUITA 
CAVALCANTE, identifi cação funcional 0005361901,CPF 
086.892-20,Motorista, lotado na CÉLULADE GESTÃO DE 
APOIO LOGISTICO, com o objetivo de conduzir servidores da 
DTIPara realizarem manutenção preventiva de equipamentos 
daquelas unidades, no períodoDe 22.06.2015 a 26.06.2015, 
no trechoBelém/Abaetetuba/Cameta/Barcarena/Igarapé-Miri/
Belém.
PORTARIA  1093 DE 26 de junho de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00014/2015 - CERAT BELÉM, protocolado sob o 
n.º 2015/012015730007404-5.
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a FRANCIMERE 
TEIXEIRA DA SILVA MELLO,Gerente Fazendario, lotado(a) 
na CERAT BELÉM, com o objetivo de AVALIAR O SISTEMA DE 
GESTÃO DAS UNIDADES FAZENDÁRIAS PARTICIPANTES DO 
PRÊMIUO INOVAÇÃO E QUALIDADE DA GESTÃO FAZENDÁRIA 
PQGFAZ, no período de 13.07.2015 a 15.07.2015, no trecho 
Belém/Tucuruí/Belém.
PORTARIA  1095 DE 26 de junho de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, 
de 24.01.94, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, Portaria n.º 
0811/2001 - GAB/SEC de 18.09.2001, publicado no DOE 
de 20.09.2001, que institui o Programa de Fiscalização 
Itinerante nas Inspetorias Fazendárias e o Plano de Viagem n.º 
00022/2015-CECOMT PORTOS E AEROPORTOS, protocolado sob 
o n.º 2015/362015730000521-0.
AUTORIZAR o pagamento de 12 diárias a ANTONIO EDIVALDO 
CHAVES,
Motorista, lotado(a) na CECOMT PORTOS E AEROPORTOS, 
com o objetivo de CONDUZIR CARRO OFICIAL DA SEFA COM 
SERVIDORES PARA A UECOMT VILA DO CONDE, no período de 
01.07.2015 a 31.07.2015, no trecho Belém - Vila Do Conde - 
Belém.

Protocolo 847032

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICACÃO
O Coordenador da CERAT Marituba, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
fi rma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados, 
objeto da ação fi scal de rotina ou pontual nº 092015820000158-
2 no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se 
considera notifi cado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III 
da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007.
RAZÃO SOCIAL: CREDILAR COMERCIO LTDA
INSC. ESTADUAL: 15.234.810-7
AFRE: ROBERTO ITIRO ABE
DOCUMENTAÇÃO SOLICITADA:
- Arquivo EFD do período
- Comprovante de entrega  -  DIEF
- Comprovante da entrega do arquivo EFD do período
- DIEF / GIEF
- Livro de Registro de Saídas
- Livro de Registro de Utilização de Documentos Fiscais e Termo 
de Ocorrências.
- Notas Fiscais de Entradas
- Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão  ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Local para entrega  dos  documento:

Endereço: Rod. BR 316, Km 13, CERAT Marituba,  Sala dos  
Auditores da OEAT Ananindeua
Telefone: 3201-3308
Período da Ação Fiscal: 03/2015   até  04/2015

Marituba(PA), 30 de Junho de 2015.
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO

Coordenador Fazendário da CERAT Marituba
Protocolo 846813

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados 
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de 
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor 
impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia 
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de 
Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-
se-á à  cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.         
RAZÃO SOCIAL: BRASIL CONSTRUELETRICA COMERCIO DE 
MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.242.415-6
AINF’s: 032015510002990-0
032015510002991-8
Termo de Conclusão de Fiscalização nº 032015370000013-2  
AFRE: Silvia Maria Aguiar Rezende

LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo 846926

CERAT PARAGOMINAS - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO -
PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO

O Ilmo. Sr. RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA LOPES, 
Coordenador
Fazendário da Coordenação Executiva
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de
Paragominas, desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ 
SABER,
ao titular ou representante legal da Firma abaixo relacionada, 
que
foi prorrogada a Ação Fiscal autorizada pela Ordem de Serviço nº
002014480000499-7, fi cando o mesmo NOTIFICADO, na 
forma
do disposto no art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, 
do
TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO nº 
082015920000022-0
RAZÃO SOCIAL: SILVEIRA E AUGUSTO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.275.320-6
AFRE - LINDEMBERG ALVINO ARAGÃO
RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA LOPES
Coordenador Fazendário - CERAT PARAGOMINAS/PA

Protocolo 846975

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Secretária Geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de 
Estado da Fazenda FAZ SABER, a quem interessar possa, que os 
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram 
julgados NULOS, em decisões de caráter defi nitivo, sob amparo 
da Lei nº 6.182/98.
352011510007961-0, 472011510000105-0.

Belém (PA), 30 de junho de 2015.
ANA KATIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO

Secretária Geral da Julgadoria
Protocolo 846677

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Secretária Geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de 
Estado da Fazenda FAZ SABER, a quem interessar possa, que os 
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram 
julgados IMPROCEDENTES, em decisões de caráter defi nitivo, 
sob amparo da Lei nº 6.182/98.
092011510000299-0, 092012510000207-6, 352012510007591-
3, 372012510000740-0, 642011510000041-4

Belém (PA), 30 de junho de 2015.
ANA KATIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO

Secretária Geral da Julgadoria
Protocolo 846678


